
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi –1 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  84/15.04.2025      
privind constatarea încetării, de drept, a mandatului de consilier local  

  al domnului GHIȚĂ-ADRIAN NEMEȘ  

     

 

             Consiliul Local al Municipiului Carei, întrunit în ședința extraordinară, cu caracter de îndată, 

desfășurat online  la data de 15.04.2025,  

             Având în vedere Referatul de aprobare  nr. 7914/14.04.2025  a  Primarului Municipiului Carei, 

anexat prezentului proiect de hotărâre, 

 Văzând demisia domnului consilier local GHIȚĂ-ADRIAN NEMEȘ, înregistrată la Consiliul 

Local al Municipiului Carei cu nr. 7337/07.04.2025, 

            Luând în considerare Referatul constatator nr. 7913/14.04.2025, 

 Referatul de specialitate nr. 7917/14.04.2025 al Secretarului General al Municipiului Carei, 

În conformitate cu prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (3), alin (6), alin (7), alin (10),  din 

OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ, 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. a), art. 196 alin. (1) lit. a, din OUG nr. 57/2019  

privind Codul Administrativ, 

                                                                    

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. (1) Se constată încetarea de drept, ca urmare a demisiei, a mandatului de consilier local al 

domnului GHIȚĂ-ADRIAN NEMEȘ, consilier local din partea Partidului Național Liberal, al cărui 

mandat validat prin Încheierea nr. 2605/18.10.2024 pronunțată în dosar 2583/218/2024 al Judecătoriei 

Carei.  

           (2) Se declară vacant locul consilierului local nominalizat la alin.(1). 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică : 

 Domnului GHIȚĂ-ADRIAN NEMEȘ,  

 Primarului Municipiului Carei,  

 Secretarului General al Municipiului Carei, 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  
Nr. total al consilierilor în funcţie – 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi –1 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 

 Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 

Carei,  

 Instituției Prefectului Județul Satu Mare,  

 Partidului Național Liberal – Organizația Județeană Satu Mare ,   

 

Art.3.  Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin publicarea pe pagina de internet a 

Primăriei Municipiului Carei.  
 

 
 

Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                   Marcel CARAMBA                          cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 
 

 

Carei, 15.04.2025  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T.                                                                                                                                                                                                                                                                   


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...
	Având în vedere Referatul de aprobare  nr. 7914/14.04.2025  a  Primarului Municipiului Carei, anexat prezentului proiect de hotărâre,


